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برای دیدن ویدئوی مطالبی که در این 
صفحه می خوانید کیوآر کد مقابل را  

اسکن کنید.

            فروشنده کارتن های دست دوم چه کسانی هستند

فروشنده های انواع کارتن دست دوم معمولا افرادی هستند که 
اجناس مختلفی به خصوص لوازم خانگی خریداری می کنند 
و کارتن آن را به دلیل نرخ بالایی که در این روزهــا به دست 
بیاورند معمولا در سایت های فروش اجناس دست دوم به حراج 
می گذارند و از این که توانسته اند بخشی از پول کالایی را که 
خریده اند به دست بیاورند خوشحال هستند در حالی که از 

عواقب پشت پرده فروش کارتن دست دوم شان آگاهی ندارند.

            خریداران کارتن های دست دوم

تا پیش از این کارتن های موز و دست دوم برای زمانی که قرار بود 
اسباب کشی انجام شود بسیار با اهمیت بود و خانواده هایی که 
در شُرف اسباب کشی بودند در به در به دنبال این کارتن ها می 
گشتند اما حالا کارتن های لوازم خانگی آن هم با مارک خارجی 
ارج و قرب زیادی پیدا کرده اند. معمولا این کارتن ها آن هم با این 
قیمت بالا را افرادی می خرند که یا انواع تلویزیون، یخچال و... را 
به صورت قاچاق و بدون کارتن وارد کشور کرده اند و بعد از خرید 
کارتن، آن لوازم را با قیمت بالاتر می فروشند یا سارقانی که این 
لوازم را به سرقت برده اند و حالا برای این که کالای سرقتی شان را 
بفروشند به دنبال کارتن های مشابه جنس دزدی هستند. البته 
در این میان هستند افرادی که اجناس دست دوم و تقلبی شان را 
هم با این ترفند به اسم جنس آکبند و اصلی به فروش می رسانند.

            قیمت کارتن های دست دوم 

باور کردنش هم سخت است که این روزها قیمت کارتن برخی از 
کالاها مانند گوشی تلفن همراه حتی تا یک میلیون تومان هم می 
رسد اما با نگاهی به آگهی های سایت هایی مثل دیوار این واقعیت 
غیر قابل باور را می توان دید. نه تنها گوشی تلفن همراه که کارتن 
تلویزیون هم از 100 هزار تومان تا 250 هزار تومان وجود دارد. 
قیمت کارتن های یخچال فریزر هم بسته به نوع مارک و تمیزی 
بالا و پایین می رود مثلا کارتن یک یخچال فریزر دو قلو 120 هزار 
تومان فروخته می شود و یک یخچال ساید بای ساید سامسونگ 
400 هزار تومان. کارتن جاروبرقی، کولر و دیگر لوازم خانگی هم 
در فضای مجازی قیمتی بین 100 
 تا 250 هزار تومان دارند که به نظر 
می رسد خریداران خودشان را دارند.

            خطرات فروش کارتن دست دوم

شاید در نگاه اول،  فروشنده کارتن دست دوم از این که بخشی از 
پول کالای خریداری شده را توانسته به دست بیاورد، خوشحال 
باشد اما این کار خطراتی دارد که ممکن است در آینده ای نزدیک 
دامن خود فروشنده را هم بگیرد. یادتان نرود که پیگیری اموال 
مسروقه از طریق شماره سریال روی کارتن قابل پیگیری است. 
مثلا وقتی تلفن همراه شما به سرقت می رود شما می توانید از 
طریق کارتن گوشی، از طریق مراجع قضایی تلفن همراه تان 
را پیگیری کنید و آن را دوباره باز پس بگیرید اما وقتی کارتنی 
در میان نباشد، شما هم دیگر به گوشی تان نخواهید رسید. 
این اتفاق درباره دیگر لوازم خانگی هم وجود دارد. در ضمن 
فروشنده کارتن دست دوم باید این احتمال را هم بدهد که شاید 
خودش هم قربانی اجناس تقلبی شود که دیگران کارتن آن را به 

قاچاقچی یا سارقی فروخته اند.

راه های شناسایی اجناس اصلی از تقلبی

راه های شناسایی کالای تقلبی یا قاچاق زیاد است اما در این 
مورد به خصوص برای این که متوجه شوید آیا کارتن کالایی که 
می خرید متعلق به خود کالاست یا نه، کافی است سریال درج 
شده روی کالا را با سریال روی کارتن مطابقت دهید و اگر سریال 

یا  متفاوت  روی کــارتــن 
مخدوش بود احتمال این 
کــه شما کـــالای تقلبی، 
سرقتی یا قاچاق را خریده 
باشید بسیار زیــاد است 
دیگر  آن  خرید  از  بعد  و 
نمی توانید از گارانتی آن 

استفاده کنید.

            کارتن فروشی را ممنوع کنید

از آن جایی که هیچ توجیهی برای خرید و فروش کارتن های دست 
دوم با این قیمت های هنگفت به جز آن چه در بالا گفتیم وجود 
ندارد و این روزها در سایت های فروش کالای دست دوم مانند 
دیوار به وفور دیده می شود قطعا نیاز به پیگیری و برخورد است. 
به نظر می رسد نیاز است با توجه به نوع جرم که در بستر فضای 
مجازی در حال رخ دادن است پلیس فتا به موضوع ورود کند و از 
فروش جنس قاچاق، سرقتی یا تقلبی و دست دوم با جعبه های 
اصلی و آکبند جلوگیری کند. البته در قسمت دیگر ماجرا ستاد 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز هم برای رسیدگی به این موارد که بیانگر 
تلاش قاچاقچیان برای قانونی فروختن اجناس خود است، باید 

ورود و از ادامه این روند جلوگیری کند.

تصاویر پربازدید فضای مجازی
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سود بعد 20 سال استفاده!

چلغوز 2 میلیونی!

 فروش کارتن دست دوم در سایت های مختلف با قیمت های بالا دیده می شود، شیادان با خرید این 

کارتن ها چطور سر ما را کلاه می گذارند؟

از عمران خان یادبگیرید!
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مناظره دهباشی و کاشانی

بعد از توئیت جنجالی یکی از فعالان فضای مجازی به نام 
حسین دهباشی در خصوص شهادت حضرت زهرا )س( 
مناظره ای میان او و حامد کاشانی شکل گرفت که ویدئوی 
آن بازتاب زیادی در فضای مجازی داشت. هرچند در پایان 
دهباشی  توئیت خود را پاک و در توئیت دیگری از حجت 
الاسلام کاشانی قدردانی کرده بود اما کاربران همچنان 
به این اتفاق واکنش نشان دادند. کاربری نوشت: »آقای 
دهباشی شما که خودت رو پژوهشگر تاریخی معرفی 
میکنی چطور با یک منبع و استنباط شخصی توئیت تاریخی 
می نویسی؟!« کاربر دیگری نوشت: »کاش آدم هایی که در 
مورد یک مبحث بزرگ تاریخی هیچ دانشی ندارن حداقل 
نظر ندن و به جای توئیت زدن به دنبال کسب دانش 
و معرفت باشن.« کاربری هم نوشت: »این مناظره ها 
 نشون میده که توی کشور اگه گفتمان باشه خیلی از سوء 

تفاهم ها رفع میشه.«
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عضو فروشی در فضای مجازی!

یکی از گزارش های تلخ و تکان دهنده که در فضای مجازی 
بازتاب زیادی داشته مربوط به گزارش خرید و فروش 
اعضای بدن بود. تجارت نیوز در این گزارش نوشته: 
»یکی از آگهی ها مربوط به مردی است ۲۷ ساله. آگهی 
فروش کبد. همسرش می گوید: کلیه همسرم را پارسال 
۵۰ میلیون تومان فروختیم تا از مستاجری دربیاییم، یک 
خونه بدون امکانات در سرآسیاب خریدیم.  اما کلیه را 
که فروختیم کار برای شوهرم سخت شد. حالا می خوایم 
بخشی از کبد رو بفروشیم که یا مغازه بگیریم یا ماشین 
بخریم تا باهاش کار کنه.« همچنین در بخش دیگری از 
این گزارش آمده: »قیمت  اعضا متفاوت است. از کبد 
۲۰۰ میلیونی تا کلیه ۱۰۰ تا ۱۵۰ میلیونی. در میان 
آگهی ها، آگهی فروش قلب هم دیده می شود. تعداد آن 
کم است، اما هست.« کاربری نوشت: »درسته توی فضای 
مجازی همه چیز هست اما دیگه فروش قلب نشون میده 

که به همه چیزشم نباید اعتماد کرد.«
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انحصار خودروسازی بلای جان خودکفایی!

تصویر بالا قسمتی از ویدئویی است که در دو روز گذشته 
با بازتاب زیادی در فضای مجازی همراه بوده است. ماجرا 
از این قرار است که دو جوان سیستانی شرکت کننده در 
برنامه میدون، توانسته اند با خلاقیت و استعداد خود 
کلاچ ۱۰۰درصد ایرانی را بسازند که به گفته خودشان 
قیمت تمام شده هر کلاچ چیزی حدود دو میلیون تومان 
است که بسیار پایین تر از نمونه خارجی است. اما در ادامه 
این جوان در پاسخ به سوال کارشناس برنامه درباره این 
که چرا طرح شان را پیش ایران خودرو یا سایپا ارائه 
نکردند؟ گفت: »چون پیشنهاد غیر منطقی دادند آقایان 
می گویند 9۰ تا 9۵ درصد سود بایستی مال آن ها باشد.« 
واکنش کاربران به این ویدئو هم بسیار جالب بود. کاربری 
نوشت:»این که این قدر سود خواستند به دلیل انحصاری 
بودنشونه و الا با رغبت از این طرح استقبال می کردن!« 
کاربری هم نوشت: »سود یه عده توی وارداته و به این 

سادگی زیر بار خودکفایی نمیرن.«
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حشیش معضل جدید قلیانی های فوتبال!

صحبت های مدیر کل ارزیابی پزشکی سازمان لیگ در 
خصوص تنباکوهای آلوده به حشیش با واکنش های زیادی 
همراه بود. زهره هراتیان گفته: »گاهی ممکن است تنباکو 
آلوده به حشیش باشد که جزو موارد ممنوعه است و 
ورزشکاران باید مراقب باشند.« این صحبت ها با واکنش 
های جنجالی در شبکه های اجتماعی همراه بود. کاربری 
نوشت: »تا جایی که من میدونم حشیش از تنباکو گرون 
تره کی میذارتش لا تنباکو به اسم تنباکو غالب کنه؟ میخواد 
بگه لطفا حشیش نکشین روش نمیشه مستقیم بگه.« 
کاربر دیگری نوشت: »باید باشگاه ها جریمه های سنگین 
برای بازیکن های قلیونی شون بذارن که ورزشکارها 
جرئت نکنن سمت قلیون برن.« کاربری هم نوشت: »اگه 
باشگاهی با ورزشکار قلیونی که علنی قلیون می کشه 
قرارداد امضا نکنه، هم باشگاه های بهتری خواهیم داشت 

و هم نسل ورزشکار قلیونی جمع میشه.«

درس کرونایی عمران خان

تصاویر و ویدئوهایی از تلاش پاکستانی ها برای کاشت درخت 
در دوران کرونا در شبکه های اجتماعی دست به دست شد 
که واکنش های زیادی را به همراه داشت. ماجرا از این قرار 
است که کارگرهای بیکار شده پاکستان در دوران کرونا 
در یک منطقه  بیابانی ۵۰ میلیون درخت کاشتند. این اتفاق 
با هدف اجرای طرح احیای مناطق بیابانی پاکستان در سال 
۲۰۱8 شروع شد و قرار است یک میلیارد درخت در مناطق 
بیابانی کاشته شود. دولت پاکستان برای پیشبرد این طرح و 
مقابله با بیکاری در دوران کرونا اعلام کرد، کارگرانی که بیکار 
شده اند، می توانند با کاشت درخت روزانه ۵۰۰ تا 8۰۰۰ 
روپیه )هر روپیه ۱8۰ تومان است( درآمد کسب کنند. آن 

ها با همین روش در کنار جلوگیری از بیکاری چند صد نفر تا 
حالا توانسته اند در یک منطقه ۵۰ میلیون درخت بکارند. 
کاربران به این اقدام دولت پاکستان واکنش نشان دادند. 
کاربری نوشت: »کلید خوردن این جور کارها به کم کردن 
آثاررکود اقتصادی حاصل از کرونا که جهان رو در برگرفته 
کمک می کنه. آمریکا هم سال ۱9۲9 با طرح های عمرانی و 
کشاورزی از رکود خارج شد.« کاربر دیگری نوشت: »ما در 
کشورمون سالیانه داریم ضرر هنگفتی به دلیل ریزگردها 
می پردازیم که می شد در همین دوران از ۵ میلیون کارگر 
که به خاطر کرونا بدون بیمه بیکار شدن استفاده کرد و کلی 
درخت در مناطق ریزگردخیز کاشت.« کاربری هم نوشت: »کار 
هست، فقط یک کم همت لازمه و خلاقیت که برخی مسئولان 

بهش توجه ندارن.«

 تجارت کثیف پشت 
کارتن های خالی !

ناصری- همین چند روز پیش که در حال مرتب کردن انباری 
بودم به چند کارتن که مربوط به تلویزیون، یخچال و فریزرمان 
بود برخوردم با خودم گفتم ما که حالاحالا ها قصد جابه جایی 
نداریم پس بهتر است آن ها را به بازیافتی ها بدهیم اما هنوز  
گفتن این جمله را تمام نکرده بودم که همسرم گفت اصلا این 
کار را نکنی که ضرر هنگفتی می کنی! وقتی از او درباره چرایی 
ضرر آن پرسیدم با اتفاق عجیبی آشنا شدم که شاید شما 
پیش از این به آن برخورده و با آن آشنا شده باشید. بله امروز 
می خواهیم درباره یکی از شغل های عجیبی که این روزها در 
فضای مجازی شاهد آن هستیم، چند خطی بنویسیم. خرید 
و فروش کارتن لوازم خانگی خارجی این روزها با قیمت های 
بالا در فضای مجازی در حال خرید و فروش است. از تلفن 
همراه و کولر گرفته تا تلویزیون و یخچال فریزر! اما برای این که 
 دلیل این قیمت های بالا و همچنین چرایی خرید و فروش این 

کارتن ها را بدانید با ما همراه باشید.


